Seguridade Social, de conformidade com o que dispõe o 

Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 3.756, de 11 de dezembro de 

2019, em favor da Secretaria de Obras e Planejamento, da 

Secretaria da Educação e da Secretaria de Governo e 

Coordenação, Crédito Suplementar no valor de 

R$504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais), para atender à 

programação constante do Anexo I deste Decreto. 

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do 

disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial de 

dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste

[...]

material necessário para a instalação e perfeito 

funcionamento do sistema de proteção contra descargas 

atmosféricas (SPDA) para os imóveis da autarquia onde se 

localizam os seguintes reservatórios de água: 

PREÇO GLOBAL: O valor global deste contrato é de R$ 

6.890,00 (seis mil, oitocentos e noventa reais), conforme o 

preço proposto pela Contratada. 

PRAZO: até 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da 

assinatura do Termo. 

Assinatura: 02/07/2020. 

José Roberto Dantas Bordenale, Diretor Superintendente. 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO

[...]

produtos de padaria sito a Rua São Benedito n.º 08, por 

comercializar produto sem os padrões de qualidade e 

identidade considerando o disposto no inciso XI, do artigo 

122, da Lei 10.083, de 23 de setembro de 1998. 

Auto de Imposição de Penalidade (API) Nº 000115 (MULTA) 

no valor de R$ 287,44 (duzentos e oitenta e sete reais e 

quarenta e quatro centavos) lavrado no dia 05/05/2020 contra 

o estabelecimento com razão social de M. MERCEDES 

GANDIN PANTOJO & CIA LTDA-ME, CNPJ 

04.614.936/0001-63, com atividade de Fabricação de 

produtos de padaria sito a Rua São Benedito n.º 08, conforme

[...]

lavrado no dia 27/05/2020 contra o estabelecimento com 

razão social RECANTO ROGERIO DE SOUZA  - CNPJ 

02.545.338/0001-54, sito á Estrada do Taquaral (Tietê – 

Cerquilho) s/n.º – Tietê – Bairro Taquaral , com atividade de 

Comunidade Terapêutica, multa no valor de R$ 299,79 

(Duzentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos) 

conforme o disposto no  Inciso III, do Art.112 da lei nº 10.083, 

de 23 de setembro de 1.998 regulamentada pela Lei 

Municipal n.º 2.971/2008  

NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTA N.º 

0038, considerando o disposto no inciso I, do artigo 122, da

[...]

lavrado no dia 27/05/2020 contra o estabelecimento com 

razão social RECANTO ROGERIO DE SOUZA  - CNPJ 

02.545.338/0001-54, sito á Estrada do Taquaral (Tietê – 

Cerquilho) s/n.º – Tietê – Bairro Taquaral , com atividade de 

Comunidade Terapêutica, multa no valor de R$ 599,79 

(Quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito 

centavos) conforme o disposto no  Inciso III, do Art.112 da lei 

nº 10.083, de 23 de setembro de 1.998 regulamentada pela 

Lei Municipal n.º 2.971/2008  

NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTA N.º 

0045, considerando o disposto no inciso I, do artigo 122, da

[...]

lavrado no dia 27/05/2020 contra o estabelecimento com 

razão social RECANTO ROGERIO DE SOUZA  - CNPJ 

02.545.338/0001-54, sito á Estrada do Taquaral (Tietê – 

Cerquilho) s/n.º – Tietê – Bairro Taquaral , com atividade de 

Comunidade Terapêutica, multa no valor de R$ 599,79 ( 

Quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) 

conforme o disposto no  Inciso III, do Art.112 da lei nº 10.083, 

de 23 de setembro de 1.998 regulamentada pela Lei 

Municipal n.º 2.971/2008  

NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTA N.º 

0043, considerando o disposto no inciso I, do artigo 122, da